74027/2025 del 07/03/2025, Anci ha notificato l’ammissione a 
cofinanziamento nazionale stanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri –

Dipartimento delle Politiche giovanili  e il  Servizio Civile Universale a valere sul Fondo 
Politiche Giovanili 2022 per l’importo di euro 150.000,00 (centocinquantamila/00);

 Con determina n.2205 del 14/03/2025 è stata nominata RUP la Funzionaria EQ avv. Simona 
Genitore;

 In data 31/03/2025 è stata sottoscritta  la “Convenzione per la  presentazione di  proposte 
progettuali rivolte all’orientamento della popolazione giovanile verso la cultura di impresa

[...]

finanziamento,  oppure  essere  già  costituite  da  non  più  di  60  mesi  dalla  pubblicazione  del 
presente Avviso (come da iscrizione presso la CCIAA e da Atto notarile).

Art. 2 – Dotazione finanziaria e modalità di erogazione del contributo
1) La dotazione finanziaria complessiva messa a disposizione con il presente Avviso è pari ad 
Euro  63.650,00  (euro  sessantatremilaseicentocinquanta/00),  giusto  atto  integrativo  alla 
Convenzione in essere con ANCI del 27/10/2025 richiamato in premessa;
2) E’ prevista la concessione di un contributo a fondo perduto per un importo massimo di Euro 
31.825,00 per  un massimo di  n.2 iniziative  ritenute  ammissibili  a  finanziamento e  collocate